Innocentius Episcopus Servus servorum Dei Dilectis filiïs Abbati, et 
Priori de Regali Cisterciensis ordinis Maioricensis Diocesis Salutem, et 
Apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster Episcopus Maiori
eensis N obis humiliter supplicavit, ut cum insula Evicae a tempore, cuius 
non extat memoria, Insula Maioricarum subiecta fuerit, Matricem illius 
ecclesiae Maioricarum unira, ac quod ipsa sub eisdem Episcopi, et suc
cessorum ipsius perpetua iurisdictione existat, statuere de benignitate 
Apostolica curaremus. Nos igitur gratiam, quam curo Deo, et honestate 
possumus, sibi facere cupientes, ad instar felicis recordationis Gregorii 
Papae predecessoris nostri, discretioni vestrae per Apostolica scripta man
damus, quatemus, si nihil iuris alia ecclesia obtinet in eadem Ecclesia 
Evicensi, aucthoritate nostra dicto episcopo concedatis, ut in ipsa omnia 
spiritualia, quae adius episcopale pertinere noscuntur, exerceat libere si
cut hactenus fuit usus, mandato Sedis Apostolicae per omnia semper salvo. 
Datum Lugduni xviij Calendas Jannuarii Pontificatus nostri anno tertio 
= Locus sigilli. 

A.C.M. •Cuadernos y Pa.peles sueltos•. Sala III Cajón 7 n.º 1.-10. 
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Lyon, 1 abril 1248 

Inocencio IV comunica al episcopado espafíol la unión de Mall01·ca a 
Roma. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus 
universis Archiepiscopis et Episcopis per Hispaniam constitutis, salutem 
et Apostolicam benedictionem. Etsi Ecclesiarum omnium ex iniuncto no
bis Apostolatus officio intendere profectibus teneamur, Romanae tamen 
Ecclesiae comoda eo studiotius procurara nos convenit quo specialius ip
sius praefecti regimini arctius ex hoc astringimur eius curae. Propter 
quod circa ipsam illius attentione sollicitudinis invigilare debemus, ut 
non solum patiamur quantum in nobis est eiusdem iura Domini, verum 
etiam et ea conservem us integra, et insuper prou t honesta secundum Deum 
possimus augeamus. Hinc est quod curo olim felicis recordationis Grego
rius Papa praedecessor noster Maioricarum Ecclesiam cum ei de Prae
sule, Regno iam Maioricarum christiano cultui restituto per suas litteras 
provideri mandavit, ad Sedem Apostolicam asseruerit nullo medio perti
nere, sicut in eisdem litteris perspeximus contineri, et ipsa Maioricarum 
Ecclesia in possessione vel quasi huiusmodi libertatis existat. Nos nolen
tes praedictae Romanae Ecclesiae ius negligere in hac parte, fraternitati 
vestrae aucthoritate praesentium districte praecipiendo mandamus, qua
tenus nullam in venerabilem fratrem nostrum Maioricarum episcopum vel 
successores ipsius aut praefatam Maioricarum Ecclesiam exercere juris
dictionem alicuatenus praesumatis. Si quis autem super illius subiectione 
pro se aliquid proponere forte voluerit, parati erimus exhibere sibi ius
titiae complementum. Datum Lugduni calendis aprilis Pontificatus nostri 
anno quinto. 

A.C.M. Sala III. cCuadernos y Papeles sueltos•. Caja n.º 7. -1.-16. 
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Lyon, 1 abril 1248 

Inocencio IV al obispo de Mallorca, D. Ramón de To1·rella, intimandole 
su dependencia dfrecta de Roma sin inte1·medim·io alguno. 
Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri Episco

po Maioricarum salutem, et Apostolicam benedictionem. Etsi Ecclesiarum 
omnium ex iniuncto Nobis Apostolatus Officio. Nos nolentes praedictae 
Romanae Ecclesiae ius negligere in hac parte tibi, tuisque succesoribus, 
auctoritate praesentium firmiter inhibemus, ne ulli penitus Praelato, nisi 
Romano dumtaxat Pontifici, ratione praefatas Maioricarum Ecclesiae obe
dire vel intendere aliquatenus praesumatis. Si quis vero super illius sub
iectione pro se aliquid proponere forte voluerit, parati erimus exhibere 
sibi iuatitiae complementam• N ulli ergo omnino hominum liceat hanc pa
ginam nostrae inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. 
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Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis 
Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursurum. 
Datum Lugduni Calendis Aprilis Pontificatus nostri anno quinto= Locus 
sigilli +Registra ta. =Arnald us. 

A.C.M. «Cuadernos y Papeles sueltos•. Sala Ill; Cajón 7 n.º 1.-17. 
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Barcelona, 2 mayo u67 

Pleito entre el m·zobispo de Ta1"ragona y el obispo de Mallorca acerca 
la dependencia de esta sede dfrectamente de Roma. 

Sex to no nas maij anno Domini millesimo duc en tesimo sexagessimo 
septimo coram Domino Berengario de Spiellis Precentore Barchinonae 
qui se asserit Iudicem Domini Papae comparuit Arnaldus de Gualba Ar
chidiaconus Maioricensis Procurator ut asserit Domini Episcopi Maiori
censis et ostendit instrumentum sui Procuratorii sigillatum sigillo pen
denti Domini Maioricensis Episcopi cuius tenor·talis est: 

«Noverint universi quod nos Petrus Dei gratia Maioricensis Episco
pus constituimus vos, Arnaldum de Gualba Archidiacomun Maioricensem, 
Procuratorem nostrum in causa quae vertitur vel quae verti speratur in
ter Nos ex una parte et Archiepiscopum Tarraconensem ex altera super 
statum Ecclesiae Maioricensis quam dicit sibi fore subiectam iure metro
politano, coram Cantora Barchinonense qui asserit se esse Iudicem Apos
tolicum in hac causa. Coram quo vos Archidiaconus possitis proponere 
exceptiones dilatorias et peremptorias et omnes defensiones nobis perti
nentes et appellare a dicto Cantora vel substituto eius si opus fuerit, et 
omnia facere quaecumque legitimus Procurator fecere potest, et quod pos
sitis iurare in animan nostran si necessarium fuerit in hac causa, man
dantes vobis quod, inter alia coram dicto Cantora proponaatis ex parte 
nostra quod super statu Ecclesiae Maioricensis parati sumus dicto Ar
chiepiscopo, si de nobis congratulatur, apud Sedem Apostolicam exhibere 
iustitiae complementum. Promittentes Nos super hiis omnibus habere 
ratum et firmum quidquid super praemissis per vos fuerit procuratum. Et 
ut fides hiis omnibus plenior habeatur, hanc praesentem paginam fecimus 
nostri sigilli munimine roborari. Datum Maioricis idus Martii anno Do
mini millesimo CCLX sexto».